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reflexion

Systertidningar 
som inspirerar
»Hur det vetenskapliga materialet 
bäst förädlas är en fråga som aldrig 
kan besvaras definitivt – facit 
förändras kontinuerligt, det digitala 
landskapet är inte detsamma som i 
går och kommer att se annorlunda ut i 
morgon.«

V ilken uppgift har icke-engelsk-
språkiga vetenskapliga publika-
tioner? I veckan som gick av-

handlades bland annat den frågan i en 
konferens mellan de nordiska medi-
cinska läkartidningarna.

Förutsättningarna är på ytan lika 
– små länder, små språk, begränsade 
resurser.

Men lösningarna för hur vetenskap-
lig tidningsproduktion bedrivs skiljer 
sig åt förvånansvärt mycket. Den 
norska Tidsskriftet har en genom-
tänkt och aktiv digital strategi – me-
delst podcast, Twitterflöde och en 
egen Youtube-kanal ges läsarna möj-
lighet att ta del av vetenskapligt mate-
rial i fler former än i skrift. Den dans-
ka motsvarigheten Ugeskrift for Lae-
ger ger sina läsare möjligheter att ta 
del av tidningen i en Ipad-upplaga 
varje vecka. Även våra finska och is-
ländska motsvarigheter agerar uti-
från sina särskilda förutsättningar.

Gemensamt för alla våra systertid-
ningar är att de på olika vis tjänar som 
inspirationskälla för oss på Läkartid-
ningen. Hur det vetenskapliga materi-
alet bäst förädlas är en fråga som ald-
rig kan besvaras definitivt – facit för-
ändras kontinuerligt, det digitala 
landskapet är inte detsamma som i 
går och kommer att se annorlunda ut i 
morgon. Under hösten kommer Lä-
kartidningen att gå in i en föränd-
ringsprocess, som bland annat syftar 
till att skapa möjlighet att producera 
en mer avancerad och aptitlig digital 
produkt.

Nästa år lär det arbetet ge frukt – 
och komma er läsare till del. Vilken 
uppgift har då en icke-engelskspråkig 
vetenskaplig publikation? Läsarna 
inbjuds härmed att kommentera.

Jan Östergren
medicinsk huvudredaktör
jan.ostergren@lakartidningen.se
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 Vetenskapliga artiklar har genomgått referentbe-
dömning. Varje manuskript granskas av minst en 
(ofta fler) av Läkartidningens stab av vetenskapliga 
experter. Granskningen av manuskript sker enligt 
internationella rekommendationer (www.icmje.org).
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